
证券代码：688217        证券简称： 睿昂基因        公告编号：2023-021 

 

上海睿昂基因科技股份有限公司 

2022 年度业绩快报更正公告 

 

上海睿昂基因科技股份有限公司（以下简称“公司”或“睿昂基因”）董

事会于 2023 年 2 月 28 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了公司《2022 年度业

绩快报公告》（公告编号：2023-010），现对相关内容修正如下，财务数据未

经会计师事务所审计，具体以公司披露的 2022 年年度的定期报告为准，提请投

资者注意投资风险。 

一、修正前后的主要财务数据和指标 

单位：人民币元 

项目 

本报告期 

上年同期 

修正后的增减

变动幅度

（％） 修正前 修正后 

营业总收入 390,097,876.11 424,298,139.43 290,951,595.17 45.83 

营业利润 52,001,146.56 71,712,695.36 36,454,664.65 96.72 

利润总额 51,770,541.59 71,482,090.39 42,446,529.60 68.41 

归属于母公司所有者

的净利润 
34,300,510.78 40,473,558.80 47,332,599.14 -14.49 

归属于母公司所有者

的扣除非经常性损益

的净利润 

28,371,204.13 33,313,280.55 34,522,634.60 -3.50 

基本每股收益（元） 0.62 0.73 0.95 -23.16 

加权平均净资产收益

率 
3.77% 4.43% 6.04% 

减少 1.61 个百

分点 

 本报告期末 修正后的增

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 



修正前 修正后 本报告期初 
减变动幅度

（％） 

总 资 产 1,047,679,411.37 1,082,922,947.29 947,531,998.67 14.29 

归属于母公司的所有

者权益 
930,708,847.40 936,895,942.58 888,814,968.69 5.41 

股    本 55,577,060.00 55,577,060.00 55,577,060.00 0.00 

归属于母公司所有者

的每股净资产（元） 
16.75 16.86 15.99 5.44 

 

二、业绩快报修正原因说明 

（一）业绩快报差异说明 

公司本次修正后的业绩快报与公司披露的《2022 年度业绩快报公告》（公告

编号：2023-010）主要财务数据及指标存在差异，公司 2022 年度营业总收入由

39,009.79 万元修正为 42,429.81 万元，修正后较上年同期增加 45.83%；营业利润

由 5,200.11 万元修正为 7,171.27 万元，修正后较上年同期增加 96.72%；利润总

额由 5,177.05 万元修正为 7,148.21 万元，修正后较上年同期增加 68.41%；归属

于母公司所有者的净利润由 3,430.05 万元修正为 4,047.36 万元，修正后较上年同

期减少 14.49%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润由 2,837.12

万元修正为 3,331.33 万元，修正后较上年同期减少 3.50%；基本每股收益由 0.62

元修正为 0.73 元，修正后较上年同期减少 23.16%；加权平均净资产收益率由 3.77%

修正为 4.43%，修正后较上年同期减少 1.61 个百分点；总资产由 104,767.94 万元

修正为 108,292.29 万元，修正后较上年同期增加 14.29%；归属于母公司的所有

者权益由 93,070.88 万元修正为 93,689.59 万元，修正后较上年同期增加 5.41%；

归属于母公司所有者的每股净资产由 16.75 元修正为 16.86 元，修正后较上年同

期增加 5.44%。 

（二）上述差异的主要原因 

2022 年 3 月上海爆发新冠疫情后，公司控股子公司上海思泰得医学检验实

验室有限公司积极承担社会责任，承接了上海市部分新冠核酸检测任务。在前期

披露业绩快报时，由于部分检测服务尚未签订合同或者开票结算，公司出于谨慎

性的原则，对该部分核酸检测服务按照合理的折扣进行了收入确认。近期随着核



酸检测服务逐步开票及合同签订，使得确认的核酸检测收入增加，导致公司营业

总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润等均有所增加。 

三、提示风险 

本次业绩快报修正公告的数据，是经公司审慎确认并对财务报表进行调整后

的结果，与公司 2022 年度报告中披露的数据可能存在差异，具体财务数据将在

2022 年度报告中详细披露，敬请投资者注意投资风险。 

 

特此公告。 

 

上海睿昂基因科技股份有限公司董事会 

2023 年 4 月 1 日 

 

 

 


